[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ул. Советская, 24, с. Орловка, Городищенский район, Волгоградская область, 403014

Телефон: (84468) 4-82-17; Телефакс: (84468) 4-82-18;
E-mail: mo_orlovka@vlpost.ru
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от 22.12.2022 г.

	№ 1-2/17

Об организации и проведении новогодних и рождественских мероприятий на территории Орловского сельского поселения Городищенского муниципального района в 2022-2023 гг.
Согласно постановлению от 13.12.2022 г. № 1673-п, «Об организации и проведении новогодних и рождественских мероприятий на территории Городищенского муниципального района в 2022-2023 гг.», руководствуясь Уставом Орловского сельского поселения, а также в целях организованного проведения новогодних мероприятий для детей, молодёжи, жителей Орловского сельского поселения, р а с п о р я ж а ю с ь:
        1. МКУ «Центру культурного, спортивного и библиотечного обслуживания населения Орловского сельского поселения» организовать на территории Орловского сельского поселения Городищенского муниципального района проведение новогодних праздников для детей и молодёжи, обеспечить их безопасность;
       1.1. Приобрести новогодние подарки для детей дошкольного возраста, детей мобилизованных граждан, участвующих в специальной военной операции (СВО). Приобрести новогодние подарки для детей из социально не обеспеченных и малообеспеченных семей, детей инвалидов, детей из многодетных семей, детей матерей одиночек и детей из семей, потерявших кормильца до 12 лет;
       1.2. Выдать подарки в день проведения праздничного мероприятия согласно списку детей дошкольного возраста, из социально не обеспеченных, малообеспеченных семей, детей инвалидов, детей из многодетных семей, детей матерей одиночек и детей из семей, потерявших кормильца;
         1.3. Принять меры по обеспечению антитеррористической и пожарной безопасности во время проведения новогодних и рождественских мероприятий, по поддержанию необходимого температурного и дезинфекционного режима помещений, в которых они будут проводиться;
         1.4. Обеспечить в вечернее время освещенность улиц, переулков и дворов, прилегающих территорий к местам проведения новогодних мероприятий;
         1.5. Обеспечить привлечение сил добровольных народных(казачьих) дружин, других общественных формирований правоохранительной направленности для охраны общественного порядка в период проведения праздничных мероприятий;
         2. Назначить ответственного за проведение новогодних мероприятий директора МКУ «Центру культурного, спортивного и библиотечного обслуживания населения Орловского сельского поселения» Д.А.Комарову.
Глава Орловского сельского поселения

                                                            Ф.М.Грачёв